Администрация Пестовского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

г.Пестово                                                                      25 июля 2023 года № 2

                                         ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава муниципального района, председатель комиссии Поварова Елена

Алексеевна

Присутствовали

Члены комиссии:

И.о.заместителя

Главы администрации                                                                     Т.С.Малышева

Главный служащий (ответственный секретарь)

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации муниципального района                                              М.В.Крет

Ведущий специалист комитета образования

Администрации  муниципального района                                  Т.М.Дмитриева

Главный специалист  комитета культуры

Администрации муниципального района                                 М.В.Лобановская

Главный специалист отдела по

молодежной политики и добровольчества

Администрации муниципального района                                      А.А.Соколова

Начальник ОМВД России

по Пестовскому району                                                                      И.М. Петров

Заведующий филиалом ОГАПОУ

«Боровичский техникума строительной

индустрии и экономики»                                                                       О.Н.Юсова

Врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница»                                                Р.С.Мирахмедов

Директор ОАУСО «Пестовский КЦСО»     Н.В.Яблокова

Член Общественного Совета

 при Администрации района                                                       О.В.Виноградова

Сотрудники аппарата комиссии:

Ведущий специалист организационного отдела

Администрации муниципального района,

ответственный секретарь комиссии                                                Е.В.Миронова

1. О состоянии наркоситуации в Пестовском муниципальном районе (анализ

работы наркологического кабинета и информация о результатах работы по

противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района  за

1 полугодие 2023 года).

__________________________________________________________________

(Мирахмедов Р.С., Петров И.М.)

1.1. Информацию врача психиатра-нарколога ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница» Мирахмедова Рустама Сабировича принять

к сведению.

Срок: постоянно.
1.2. Информацию начальника полиции ОМВД России по Пестовскому

району  Петрова Ильи Михайловича принять к сведению.

1.2.1. Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району продолжить

работу по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков.

Срок: постоянно.

2. Об организации и проведении в 2023 году мероприятий по профилактике

среди населения, а также среди несовершеннолетних,  немедицинского

потребления наркотических средств и психоактивных веществ,  по

формированию здорового образа жизни.

Информация за 1 полугодие 2023 года (доклад прилагается).

_________________________________________________________________

 (Дмитриева Т.М., Михайлова Н.Ю., Малышева Т.С., Соколова А.А.)

2.1.Информацию комитета образования, комитета культуры, управления по

физической культуре и спорту, отдела по молодежной политики и

добровольчества Администрации муниципального района принять к

сведению.

2.2. Обеспечить вовлечение обучающихся образовательных организаций во

внеурочную занятость, досуговую деятельность, на регулярной основе

обеспечить проведение с обучающимися лекционных занятий, направленных

на создание атмосферы нетерпимости к запрещенным препаратам с

одновременной ориентацией на ведение здорового образа жизни.

Срок: постоянно

________________________________________________________________

3. Об оказании консультативно – профилактической помощи

неблагополучным семьям, в том числе имеющих несовершеннолетних детей,

для мотивации злоупотребляющих алкоголем или наркозависимых членов

семей на прохождение лечения и социальной реабилитации. Информация за

1 полугодие 2023 года (доклады прилагается).

__________________________________________________________________

(Яблокова Н.В.)

3.1. Информацию директора ОАУСО «Пестовский КЦСО» Яблоковой Н.В.

принять к сведению.

4. Организация работы по профилактике наркомании в учреждениях

среднего профессионального образования.

__________________________________________________________________

                                                             (Юсова О.Н.)

4.1. Информацию заведующего филиалом ОГАПОУ «Боровичский техникум

строительной индустрии и экономики» Юсовой Ольги Николаевны принять к

сведению.

__________________________________________________________________

Решили:

1.  Информации принять к сведению.

2.  Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району продолжить работу

по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков.

Срок: постоянно
3. Секретарю РАНК  направить письмо в ОМВД России по Пестовскому

району о проведении рейдов сотрудниками полиции сетевых и частных

магазинов по пресечению  продажи несовершеннолетним табачных изделий

и спиртных напитков.

Срок: декабрь 2023

3. Комитету образования Администрации муниципального района, а также

подведомственным комитету образования учреждениям продолжить работу

по раннему выявлению семейного неблагополучия в образовательных

учреждениях, в том числе дошкольных образовательных учреждениях

района.

Срок: постоянно

Глава муниципального района,

председатель антинаркотической комиссии

в муниципальном районе  Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии

в муниципальном районе Е.В.Миронова

  Администрация Пестовского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2023

Заслушав и обсудив вопросы, вынесенные на заседание антинаркотической

комиссии в муниципальном районе комиссия решила:

     1. Рекомендовать ОМВД России по Пестовскому району продолжить

работу по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков

Срок: постоянно
       2. Секретарю РАНК  направить письмо в ОМВД России по Пестовскому

району о проведении рейдов сотрудниками полиции сетевых и частных

магазинов по пресечению  продажи несовершеннолетним табачных изделий

и спиртных напитков

Срок: декабрь2023

3. Комитету образования Администрации муниципального района, а также

подведомственным комитету образования учреждениям продолжить работу

по раннему выявлению семейного неблагополучия в образовательных

учреждениях, в том числе дошкольных образовательных учреждениях

района.

Срок: постоянно

Глава муниципального района,

председатель антинаркотической комиссии

в муниципальном районе

Е.А.Поварова